
stopnie wojskowe

Poziom trudności: Średni

1. Stopień oficerski w Polsce jest dożywotni.

A - tak

B - nie

2. Czy generałowie, admirałowie oraz Marszałek Polski są oficerami?

A - tak

B - nie

3. Tradycyjnie, w niektórych rodzajach wojsk używano innych nazw dla niektórych stopni

wojskowych.Ogniomistrz to:

A - starszy szeregowy

B -  sierżant

C - szeregowy

4. Jaką odznakę stopnia wojskowego nosi podpułkownik?

A - trzy gwiazdki

B - dwie gwiazdki i dwie belki

C - cztery gwiazdki i belka

D - jedna gwiazdka i jedna belka

5. Kapitan to oficerski stopień wojskowy

A - to stopień niższy od podpułkownika

B - najwyższy z korpusu oficerów młodszych

C -  zaliczany do korpusu oficerów starszych

6. We współczesnym Wojsku Polskim istnieją  stopnie generalskie w wojskach lądowych.Ile

jest stopni generalskich?

A - cztery

B - trzy

C - dwa
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7. Kto nie jest oficerem młodszym?

A - podporucznik

B - porucznik

C - sierżant

D - kapitan

8. Czy może nastąpić utrata lub obniżenie stopnia oficerskiego?

A - tak

B - nie

9. Obecnie w Wojsku Polskim służy

A - ponad 150 generałów.

B - ponad 100 generałów.

C - ponad 80 generałów.

D - ponad 220 generałów.

10. Na pierwszy stopień oficerski żołnierz jest pasowany szablą przez generała w czasie

uroczystej promocji w nawiązaniu do tradycji rycerskiej.

A - tak

B - nie
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stopnie wojskowe

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. B

4. B

5. B

6. A

7. C

8. A

9. A

10. A
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